
 

 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 1 a 2 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO 

ADRIANO OLIVETTI  

LETD08000R 

 

Prot. n. 006776       Lecce, 02 ottobre 2019 
 
 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso Pubblico 4427 del 02/05/2017 
“Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 
attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 

Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali. 
Progetto “UN VIAGGIO NEL TEMPO” 

Lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. AOODGEFID/9297 del 10 aprile 2018 
Codice identificativo 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-231 

CUP H87I17001040001 
 
 

DETERMINA RINUNCIA AL RECLUTAMENTO DELLA FIGURA AGGIUNTIVA PREVISTA 
ALL’INTERNO DEI MODULI “DAL FRANTOIO REALE AL FRANTOIO VIRTUALE 2a edizione” 

E “VIVERE UN ITINERARIO E I SUOI PROTAGONISTI 2a edizione” DEL PROGETTO “UN VIAGGIO NEL TEMPO” 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17.12.2014 della Commissione Europea; 

Visti  i compiti e le funzioni del Dirigenti scolastico, così come previsti dalla L. 59/1997, dal D. Lgs. 59/98, dal D. Lgs. 
165/2001 e dalla L. 107/2015; 

Viste  le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo Programma 
Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

Vista  la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) N.1303/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) N.1304/2013 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Viste  le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014-
2020; 

Visto  l’avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 
paesaggistico” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 
particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 

Vista  l’Autorizzazione alla attuazione del progetto con lettera di formale autorizzazione del MIUR prot n. 
AOODGEFID/9297 del 10 aprile 2018 

Visto  il D.I. n. 129/2018 “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 
contabile delle istituzioni scolastiche” 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
Protocollo 0006776 2019 02/10/2019 15:55:58



 

 

 

 

73100  LECCE  -  Via Marugi, 29  –  C.F. 93013610758  -  Tel/Fax  0832 23 34 20  -  www.itesolivettilecce.edu.it 

Email: LETD08000R@istruzione.it  PEC: LETD08000R@pec.istruzione.it 

Pag. 2 a 2 

Vista  la Nota MIUR prot. n. 0034815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 
esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”  

Vista  la nota MIUR prot. n. 0038115 del 18/12/2017 recante Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 
progetti a valere sul FSE ed in particolare il par. 2.2.h; 

Visto  il provvedimento prot. n. 003150 del 18/05/2018 di assunzione nel Programma Annuale 2018 dei finanziamenti 
del progetto relativo Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con 
particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

Visto  l’inserimento del Piano PON Avviso 4427 nell’offerta piano dell’offerta formativa per l’as 18/19, come da 
delibera n. 02 (Approvazione proposta attività integrative/complementari per l’a.s.2018/2019) del collegio dei 
docenti del 27 settembre 2018 e la delibera n. 02 del Consiglio di Istituto del 12/10/2018; 

Visti  i criteri per la individuazione dei tutor, valutatore e responsabile comunicazione e amministrativi deliberate dal 
collegio dei docenti (delibera n. 08 del collegio del 27 settembre 2018); 

Visto  la delibera n. 02 del Consiglio di Istituto del 23/05/2018 con la quale sono stati deliberati i criteri per la 
selezione degli esperti esterni  

Vista  la nota Prot. 4496 del 18/02/2019 dell’autorità di Gestione avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Definizione della tempistica per la realizzazione e l’allineamento della chiusura 
dei progetti.  

Vista  la conseguente delibera del Consiglio di Istituto del 12/03/2019 con la quale si è deciso di realizzare solo due 
dei quattro moduli previsti dal progetto a favore della realizzazione di parte di altra azione PON FSE finanziata 

Visto il contratto di Istituto sottoscritto in data 12/11/2018; 

Vista la proroga MIUR con prot. n. 0018852 del 07/06/2019 al protocollo istituto n. 004788 del 18/06/2019; 

Visto  il progetto “Un viaggio nel tempo” 

Ritenuto di non ravvisare più la necessità della figura aggiuntiva per la realizzazione dei moduli “Dal frantoio reale al 
frantoio virtuale 2a edizione” e “Vivere un itinerario e i suoi protagonisti 2a edizione” del progetto “Un Viaggio 
Nel Tempo”; 

Considerato che da una attenta valutazione la rinuncia a tale figura non compromette la realizzazione dei moduli del 
progetto “Un Viaggio Nel Tempo”; 

 

DETERMINA 
 

di rinunciare alla Figura Aggiuntiva (personale interno all’Istituzione scolastica), prevista in fase di candidatura, nei percorsi 
formativi destinati agli alunni dell’Istituto, relativamente ai moduli: 
 

1. “Dal frantoio reale al frantoio virtuale - 2a edizione” 
2. “Vivere un itinerario e i suoi protagonisti - 2a edizione” 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo dell’istituto e sul sito web www.itesolivettilecce.edu.it, in data odierna e viene inserita 
tra gli atti contabili dell’istituzione scolastica e sulla piattaforma ministeriale SIDI all’interno della sezione SIF2020. 
 

Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Patrizia COLELLA 

Firmato  digitalmente 
 
 

http://www.itesolivettilecce.edu.it/
mailto:LETD08000R@istruzione.it
http://www.itesolivettilecce.edu.it/

		2019-10-02T16:06:36+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PATRIZIA COLELLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




